
ojciec wielkiej poetki
Wincenty

Szymborski

Urodzony:

 5 kwietnia  1870

Zmarł:

9 września 1936

Ojciec:

Nowoji i Wisławy 

Szybmorskiej

"Prawdziwie wielcy ludzie wywołują w nas poczucie, że sami możemy się stać wielcy".

Tak mawiał Mark Twain, amerykański pisarz, twórca słynnego dzieła "Przygody Tomka 

Sawyera". Dlaczego ten cytat jest tak ważny w kontekście bohatera tego newslettera? 

Bardzo dobrze pokazuje on, jak istotne jest branie przykładu z kogoś zacnego oraz do 

czego może doprowadzić chęć podążania śladami najbliższych, a także odpowiednie 

wychowanie w domowym i patriotycznym zaciszu. 

2 lipca 1923 roku, na kórnickim Prowencie, na świat przyszła Wisława Szymborska, poetka i 

noblistka, której chyba nikomu nie trzeba przedstawiać. Jej życie, twórczość i działalność 

stały się tematem wielu opracowań i publikacji.

W 101 rocznicę urodzin noblistki przedstawiamy Państwu historię osoby, która dla Wisławy 

była ostoją, inspiracją i wzorem do naśladowania.  

Zapraszamy do lektury poświęconej Wincentemu Szymborskiemu - ojcu Wisławy 

Szymborskiej, działaczowi, społecznikowi i bliskiemu współpracownikowi Hrabiego 

Władysława Zamoyskiego.

Na fotografii od lewej:
Anna Maria z domu Rottermund 

(żona Wincentego), Wincenty 
Szymborski, Wisława Szymborska (w 

wózku) i jej opiekunka. 
Kórnik, zima 1923/1924 roku.
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Wincenty Szymborski

Kórnik
Po wypełnieniu zadań administracyjnych w Zakopanem, Władysław Zamoyski 

oddelegował Wincentego Szymborskiego do Kórnika, gdzie ponownie został 

zarządcą dóbr Hrabiego, w latach 1923-1924. To tutaj, na kórnickim Prowencie, 

urodziła się również córka Wincentego - Wisława Szymborska, później słynna 

poetka i polska noblistka z 1996 roku. W Kórniku właśnie Wincenty Szymborski 

wspiera Władysława w ostatnich latach jego życia, pomagając mu założyć fundację, 

która ma po śmierci Hrabiego działać na rzecz Polski.

Fundacja Zakłady Kórnickie
To właśnie Wincenty Szymborski sfinalizował prace nad aktem donacyjnym 

Zamoyskich, przyczyniając się tym samym do powstania Fundacji Zakłady 

Kórnickie, która stała się główną spuścizną jego pracodawcy - Władysława 

Zamoyskiego. Na pogrzebie Hrabiego, Szymborski mówił: "Jak niegdyś po 

magnackich dworach były na wychowaniu liczne zastępy młodzieży, kształtujących 

się do posług publicznych i życia obywatelskiego, tak i my służbę u ś. p. 

Władysława Zamoyskiego uważaliśmy za szkołę, twardą, lecz wzorową szkołę pracy, 

sumiennego pełnienia zadań, gdzie sam pracodawca był magistrem obowiązku, 

doktorem życia". Wincenty Szymborski zmarł 9 września 1936 roku w Krakowie.

Zakopane
W latach 1904-1922 Wincenty Szymborski pełnił rolę zarządcy dóbr zakopiańskich, 

należących do Hrabiego Władysława Zamoyskiego z Kórnika. Z jego polecenia 

zbudowano sieć elektryczną, dostarczająca prąd do całego Zakopanego. Szymborski 

współtworzył również Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (TOPR) i 

Muzeum Tatrzańskie. Był również inicjatorem budowy toru bobslejowego w 

Kuźnicach. W 1918 r. był jednym z trzech wiceprzewodniczących Organizacji 

Narodowej w Zakopanem, póżniej Rady Narodowej Rzeczypospolitej Zakopiańskiej. 

Z licznych listów, wymienianych między Szymborskim a Zamoyskim, możemy 

wywnioskować, że obu dżentelmenom bardzo zależało na jak najlepszym zarządzaniu 

podległymi im terenami. Z ciekawostek należy dodać, że Szymborski miał doskonałe 

obeznanie w prowadzeniu gospodarki łowieckiej, co okazało się przydatne właśnie 

podczas sprawowania nadzoru nad dobrami zakopiańskimi.
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